
CADERNO 2  15SEXTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2014

ALTERARAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769377

PORTARIA Nº 555 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2014
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
INOVAÇÃO, usando da competência que lhe foi delegada pela 
PORTARIA Nº 091/2014 - GS/SECTI, de 28.02.2014,
CONSIDERANDO o Memorando nº 149/2014-GELOG, de 
12.11.2014.
R E S O L V E:
ALTERAR na PORTARIA Nº 550, de 11/11/2014, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado nº 32.766, de 12.11.2014, de 
02.01.2015 a 31.01.2015 para 01.12.2014 a 30.12.2014 
as férias regulamentares referente ao período aquisitivo 
2013/2014, do servidor SEBASTIÃO DE JESUS LIMA RIBEIRO 
FILHO, identidade funcional nº 57194005/2, ocupante do cargo 
de auxiliar operacional, lotado na GELOG.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação, em 13 
de novembro de 2014.
ALBERTO CARDOSO ARRUDA
Secretário Adjunto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764625

PORTARIA: 2404/2014
Objetivo: APOIO A EQUIPE DE FISCALIZAÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5810/1994, 
ART.145 A 149 – ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008 – AGE/
PA, PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIO DE VIAGEM: 05 DIAS 
APÓS RETORNO DA VIAGEM.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MONTE ALEGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51044592/JOELMA DOS SANTOS JUSTINIANO DA ROSA (CABO) 
/ 9.5 diárias (Completa) / de 24/10/2014 a 02/11/2014
53739991/OZIEL ARAUJO DE LIMA (CABO) / 9.5 diárias 
(Completa) / de 24/10/2014 a 02/11/2014
57221572/PABLO CAPELLI DA COSTA SOARES (CABO) / 9.5 
diárias (Completa) / de 24/10/2014 a 02/11/2014
55904001/WELLINGTON SONRAL DA SILVA (CABO) / 9.5 diárias 
(Completa) / de 24/10/2014 a 02/11/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

ERRATA DA PORTARIA N°2472/2014 DE 06/11/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768883

Errata da Portaria n°2472/2014 de 06 de novembro de 
2014, publicada no DOE 32767  de 13/11/2014
Onde se lê: no período de 05/01/2014 à 03/02/2015
Leia-se: no período de 05/01/2015 à 03/02/2015

NOTIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768884

A GESFLORA visando dar cumprimento à determinação dos 
instrumentos legais, a saber: Art. 12º da Instrução Normativa 
nº 11/2006; Art. 2º da PORTARIA Nº 424/2011 e Art. 138, § 
1º, Inciso III da Lei Estadual nº 5.887/1995, encaminha em 
anexo, relação com 14 (catorze) empreendimentos que solicitam 
cadastro no SISFLORA/CEPROF e que estão notifi cados,  para 
publicação no Diário Ofi cial. O não atendimento da notifi cação no 
prazo de 30 (trinta) dias, a contar desta publicação, ocasionará o 
INDEFERIMENTO e ARQUIVAMENTO dos processos.

Razão Social CNPJ / CPF Notifi cação

A.C de Araujo Comércio 18.499.702/0001-27 64655/2014

Comercio de Cerâmica Vitoria Ltda 17.869.857/0001-45 63807/2014

Fernando Antônio Amorin Vilela 420.021.926-34 64339/2014

GMF Woods Indústria Ltda 07.837.768/0001-63 64567/2014

Gomes e Nascimento Com de Móveis Ltda 18.551.752/0001-06 64839/2014

J A Comércio de Madeiras 18.050.027/0001-54 62822/2014

Jorge Lacir Gonçalves Junior - Sítio Diamante 988.467.872-34 64210/2014

LG Com de Madeiras Material de Construção 14.823.050/0001-83 45249/2014

Luxor Timber  Comércio de Madeiras Ltda 14.078.880/0001-23 64685/2014

Mapa Industria de Madeiras Eireli 19.642.637/0001-00 64208/2014

Osvaldo Natalino Formighieri 370.073.942-72 64081/2014

Rural Terra LTDA 15.278.260/0001-09 64188/2014

Tropical Empreendimentos Ltda 17.697.979/0001-00 64723/2014

Vale Tapajós Ind. Ben. Com. Exp. de Madeiras 08.824.577/0001-20 64638/2014

NOTIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768886

A GESFLORA visando dar cumprimento à determinação dos 
instrumentos legais, a saber: Art. 12º da Instrução Normativa 
nº 11/2006; Art. 2º da PORTARIA Nº 424/2011; Art. 138, § 1º, 
Inciso III da Lei Estadual nº 5.887/1995, e Art. 144 da Lei Estadual 
nº 5.887/1995, encaminha em anexo,  relação com 07 (sete) 
empreendimentos que foram autuados e que estão notifi cados, 
para publicação no DOE. O não atendimento da notifi cação no 
prazo de 30 (trinta) dias, a contar desta publicação, ocasionará 
a SUSPENSÃO do CEPROF dos empreendimentos e a INSCRIÇÃO 
DO DÉBITO EM DÍVIDA ATIVA.

Razão Social CNPJ / CPF Notifi cação

Francinéia R da Cunha - Faz. Paredão da Serra 845.624.633-68 59221/2014

IAM Indústria e Com de Madeiras Ltda 04.464.217/0001-03 61902/2014

J F Indústria e Comércio de Carvão 11.511.051/0001-02 52354/2013

João Serra Alvarenga Neto 139.237.676-87 61762/2014

Ponte Empreendimentos e Logistica Ltda 11.428.241/0001-52 61843/2014

Raimundo Nonato Nogueira da Costa 048.183.692-68 61820/2014

Sebastião de Oliveira 323.205.072-72 61855/2014

NOTIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768887

A GESFLORA visando dar cumprimento à determinação dos 
instrumentos legais, a saber: Art. 12º da Instrução Normativa 
nº 11/2006; Art. 2º da PORTARIA Nº 424/2011 e Art. 138, § 
1º, Inciso III da Lei Estadual nº 5.887/1995, encaminha em 
anexo, relação com 30 (trinta) empreendimentos que solicitam 
recadastramento, alterações e outros serviços, e que estão 
notifi cados, para publicação no DOE. O não atendimento da 
notifi cação no prazo de 30 (trinta) dias, a contar desta publicação, 
ocasionará a SUSPENSÃO DO CEPROF e ARQUIVAMENTO das 
respectivas solicitações.

Razão Social CNPJ / CPF Notifi cação

Almeirim Industrial Ltda 05.677.787/0001-44 60425/2014

Assoc Comun Reman Quilombos-ACOQART 02.163.864/0001-50 62374/2014

Belém Gama e Santos Ltda Epp 07.058.932/0001-34 60079/2014

Carlos Vinicius de Melo Vieira-Faz. Conquista 747.459.052-20 64517/2014

Cicomal Colantina Ind. Com. Mad. Ltda 15.286.024/0001-26 56906/2014

CKBV Florestal 03.501.232/0004-64 64604/2014

Edna Cristina Cherri Ribas 487.949.291-49 62385/2014

Fabricação de Laminados Anapú 06.789.425/0001-08 55761/2013

Fazenda Riozinho 027.588.731-68 62280/2014

Florina Ind e Com de Madeiras Ltda 08.947.233/0001-08 63609/2014

Icomap Ind. Com. Mad. Paraense Ltda 04.760.435/0001-95 58510/2014

Imapin Ind. Mad. Pinheiro Ltda 83.662.825/0001-07 57676/2014

Ind. Com. Mad. Santos Ltda 07.657.874/0001-65 56877/2014

Ind. E Com. Portas Tailandia Ltda 08.658.686/0001-14 51811/2013

Ind. Mad. Nordestina Ltda 04.379.251/0001-80 56370/2013

Jacareacanga Madeiras Ltda-ME 05.476.218/0001-30 56916/2014

L A Madeiras Ltda-EPP 04.306.784/0001-31 57204/2014

Luiz Fagundes 004.608.779-68 62877/2014

Madeireira Estrela Ltda Epp 07.657.874/0001-65 56848/2014

Madeireira Longarinas Ltda 14.731.942/0001-87 64131/2014

New Timber Com. Imp. Exp. Mad 10.934.570/0001-02 56800/2014

Nova Brasil Ind. Com. de Madeira Ltda 11.825.598/0001-74 55168/2014

Nova Brasil Ind. Com. de Madadeira Ltda 11.825.598/0001-74 55566/2014

Oliveira e Suleiman Ind. e Com. Madeiras Ltda 08.621.412/0001-50 57978/2014

Pawel Ind e Com de Madeiras Ltda 07.800.999/0001-00 63906/2014

R. A. F da Silva Madeiras 05.644.989/0001-90 58049/2014

Santa Clara Madeireira Ltda 05.860.901/0001-77 58526/2014

Serraria Piriá Ltda 11.169.494/0001-59 57636/2014

Tapajós Agrofl orestal Ind. Com. Madeira Ltda 05.894.215/0001-17 57453/2014

Tedenisse Madeiras Ltda 34.609.842/0001-67 57819/2014

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768935

PORTARIA Nº.2504/2014-GAB/SEMA DE 10 DE 
NOVEMBRO DE 2014

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas; e considerando os termos o 
Memorando n°113548/2014/CEC/DIAP;
R E S O L V E:
Interromper a contar de 16/11/2014 as férias da servidora 
BERNARDETE DO SOCORRO GOMES FREITAS matricula 
nº. 54190535/ 2, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional, 
lotado na Coordenadoria de Ecossistemas, referente ao exercício 
2013/2014, concedido através da Portaria 2254/2014-DGAF/
GAB/SEMA de 14/10/2014, publicada no D.O.E. nº 32759 de 
03/11/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 10 de novembro de 2014.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira/SEMA

EXCLUSÃO DE SERVIDOR EM PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769333

PORTARIA Nº2543/2014-GAB/SEMA DE 13 DE 
NOVEMBRO DE 2014

O Secretário de Estado de Meio Ambiente, usando das atribuições 
que lhe são conferidas e de acordo com o Proc. nº 36335/2014 e 
Mem. 113674/2014/COAM/DIPLAN;
R E S O L VE:
EXCLUIR da PORTARIA Nº. 2480/2014 – GABSEMA de 
07/11/2014, com destino a Mojú/PA, no período de 11 a 
13/11/2014, publicada no DOE nº32764 do dia 10/11/2014, 
a servidora MARIA DE JESUS RIBEIRO PANTOJA, Matrícula nº 
5903150/1, por participação da mesma em outra atividade.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 13 de Novembro de 2014.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Meio Ambiente

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 769408

Contrato: 46
Exercício: 2011
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: prestação de serviços de engenharia civil na Sede da 
SEMA/PA para realizar manutenção na estrutura de rede elétrica 
e lógica na área computacional
Valor Total: 14.603,50
Data Assinatura: 13/11/2014
Vigência: 13/11/2014 a 13/12/2014
Dispensa: 9/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
18451134674840000    449039              0116000000          Estadual
Contratado: LINKBEL INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA
Endereço: R Antônio Barreto, 796
CEP. 66055-050 - Belém/PATelefone: 9133491924
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768964

PORTARIA: 2539/2014
Objetivo: PARTICIPAR DE ATIVIDADES DE GESTÃO AMBIENTAL.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5810/1994, 
ART.145 A 149 – ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008 – AGE/
PA, PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIO DE VIAGEM: 05 DIAS 
APÓS RETORNO DA VIAGEM.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52340422/LUIZ SERGIO DE OLIVEIRA MACHADO (AUXILIAR 
DE SERVICOS OPERACIONAIS) / 16.5 diárias (Completa) / de 
19/11/2014 a 05/12/2014


